El Contratista será seleccionado de acuerdo con el procedimiento de Invitación Privada. 

El resto de las condiciones contractuales y de procedimiento serán las comunes a los demás 
contratos que suscriba la Lotería de Medellín. 

6. Presupuesto. 

El presupuesto estimado para la presente contratación es de TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
Y CINCO MILLONES OCHENTA MIL PESOS ($3.655.080.000) IVA INCLUIDO, el cual se encuentra 
respaldado por el concesionario de las apuestas permanentes o chance. 

7. Análisis que soporta el valor estimado del contrato 

El Concesionario actual viene consumiendo un promedio de 12.000.000 de formularios mensuales y

[...]

SOLICITÓ COTIZACIÓN 

PRECIO 

THOMAS GREG $24,40 

DATA LASER NO COTIZÓ 

DITAR $ 22.19 

TOPASA NO COTIZÓ 

LIBRE EXPRESIÓN $ 23.70 

PROMEDIO DEL PRECIO $ 23.43 

En consecuencia, el valor del presupuesto oficial para esta invitación privada es de TRES MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHENTA MIL PESOS ($3.655.080.000) IVA 
INCLUIDO. Este valor se obtuvo de multiplicar la cantidad de formularios requeridos mensualmente, 
que en la actualidad es de 12.000.000, por el precio máximo por cada formulario de acuerdo con el 
promedio de las cotizaciones, es decir $23.43 por (13) trece meses, que se proyectan como el plazo